

บริษัท เพียร์ ฟอรั ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

---

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ  
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน)  
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบ ในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 11 เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัทย่อยเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด (“บริษัทย่อยทางอ้อม”) บริษัทได้ดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุไว้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อ ซึ่งการวัดมูลค่าดังกล่าวยังไม่เสร็จสมบูรณ์ภายในวันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่การรวมธุรกิจเกิดขึ้น ทำให้บริษัทต้องประมาณการมูลค่าของรายการเพื่อรายงานในงบการเงิน ในระหว่างช่วงระยะเวลาในการวัดมูลค่า บริษัทจะปรับย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ เพื่อสะท้อนผลของข้อมูลเพิ่มเติมที่ได้รับเกี่ยวกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันซื้อ อย่างไรก็ตาม กระบวนการวัดมูลค่านี้จะถูกดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่าไม่เกินหนึ่งปีนับจากวันที่ซื้อตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ

การให้ข้อสรุปของข้าพเจ้าต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลมิได้มีเงื่อนไขเกี่ยวกับเรื่องที่ข้าพเจ้าขอให้สังเกตข้างต้นนี้

### เรื่องอื่น

งบฐานะการเงินรวมของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 และให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับเหตุการณ์และสถานการณ์ที่สำคัญในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ (1) การบันทึกผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับหนี้ที่ค้างชำระของการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อมจำนวน 120 ล้านบาท (2) การยกเลิกการลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท โฮลดิ้งซึ่งเป็นนิติบุคคลต่างประเทศพร้อมทั้งการขยายระยะเวลาการคืนเงินมัดจำส่วนที่เหลือจำนวน 80 ล้านบาท (3) การบันทึกผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับเงินประกันสำหรับการเข้าร่วมศึกษาด้านการร่วมลงทุนกับบริษัทในประเทศไทยแห่งหนึ่งจำนวน 10 ล้านบาท (4) การอนุมัติการลงทุนในธุรกิจ Peer-to-Peer Lending Platform ผ่านการลงทุนในบริษัทเป้าหมาย ซึ่งเป็นบริษัท โฮลดิ้งในประเทศไทยที่ถือหุ้นของบริษัทในประเทศไทยแห่งหนึ่งที่มีการประกอบธุรกิจระบบหรือเครือข่ายอิเล็กทรอนิกส์สำหรับธุรกรรมสินเชื่อระหว่างบุคคลกับบุคคล พร้อมกับการจ่ายเงินมัดจำจำนวน 190.90 ล้านบาท และ (5) การอนุมัติให้บริษัทเข้าศึกษาลงทุนในธุรกิจจำหน่ายสินค้าและให้บริการผ่านสื่อดิจิทัลทีวีและแพลตฟอร์มออนไลน์แห่งหนึ่ง เพื่อซื้อหุ้นสามัญจดทะเบียนทั้งหมดของบริษัทแห่งนั้น พร้อมการวางเงินมัดจำ (แบบเรียกคืนได้) จำนวน 25 ล้านบาท

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 9 พฤษภาคม 2566

(นายธนวุฒิ พิบูลย์สวัสดิ์)  
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 6699

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด  
กรุงเทพมหานคร  
วันที่ 14 พฤษภาคม 2567

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 4 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิววัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบฐานะการเงิน  
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

สินทรัพย์

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	43,854	74,522	18,961	34,900
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	9	198,945	229,225	198,945
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย วิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	10	58,262	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4.4, 5	86,306	91,060	69,615
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	4.4, 6	54,467	49,482	31,677
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	4.4	-	-	427,300
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	7	42,500	42,500	42,500
สินค้าคงเหลือ		482	280	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4.4, 8	100,317	101,356	95,927
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		585,133	588,425	943,187
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	9	56,700	60,200	56,700
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย ราคาทุนตัดจำหน่าย	10	3,864	4,318	3,863
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	41,214
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	195,084	198,490	187,819
สินทรัพย์สิทธิการใช้	12	17,633	14,014	10,701
ค่าความนิยม	11	402,423	-	-
ต้นทุนการซื้อธุรกิจที่ยังไม่ได้ปันส่วน	11	99,960	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	163,624	33,323	32,072
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		559	834	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13	56,034	246,969	53,572
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		995,881	558,148	385,941
รวมสินทรัพย์		1,581,014	1,146,573	1,329,128

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิววัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4.4, 14	70,673	52,362	94,360	43,749
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุน	4.4, 11	152,700	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	4.4, 11	2,000	-	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		8,734	8,060	5,791	7,449
ภายในหนึ่งปี		1,599	1,417	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		11,701	16,434	8,985	12,165
รวมหนี้สินหมุนเวียน		247,407	78,273	109,136	63,363
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า		9,188	6,224	5,100	5,799
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		15,685	14,922	228	13,202
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		25,303	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,634	1,665	1,584	1,602
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		51,810	22,811	6,912	20,603
รวมหนี้สิน		299,217	101,084	116,048	83,966

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

	พันบาท	งบการเงินรวม			
		ณ วันที่ 31		ณ วันที่ 31	
		มีนาคม 2567		ธันวาคม 2566	
		มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 2,946,016,590 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	15	2,946,017		2,946,017	
หุ้นสามัญ 889,999,995 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	15		890,000		890,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 1,054,903,176 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	15	1,054,903	-	1,054,903	
หุ้นสามัญ 793,236,509 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	15	-	793,237	-	793,237
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	15	666,226	770,892	666,226	770,892
กำไร (ขาดทุน) สะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		28,700	28,700	28,700	28,700
ยังไม่จัดสรร		(514,345)	(547,628)	(536,749)	(563,222)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		320	288	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		1,235,804	1,045,489	1,213,080	1,029,607
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		45,993	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,281,797	1,045,489	1,213,080	1,029,607
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,581,014	1,146,573	1,329,128	1,113,573

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 7 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	152,997	136,235	108,250	113,449
รายได้จากงานตามสัญญา	3,932	1,900	3,796	1,169
รายได้จากการขาย	-	116	-	-
รายได้อื่น	3,363	58,058	5,196	5,455
รวมรายได้	160,292	196,309	117,242	120,073
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	126,919	122,127	97,727	95,448
ต้นทุนงานตามสัญญา	5,299	1,668	3,826	739
ต้นทุนขาย	-	86	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	449	684	365	607
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	24,053	22,888	21,153	17,847
ผล (กำไร) ขาดทุนอื่น	(27,954)	16,814	(27,954)	14,153
รวมค่าใช้จ่าย	128,766	164,267	95,117	128,794
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	31,526	32,042	22,125	(8,721)
รายได้ทางการเงิน	3,935	1	4,471	253
ต้นทุนทางการเงิน	(131)	(141)	(123)	(130)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	35,330	31,902	26,473	(8,598)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	17 2,047	4,629	-	(1,808)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	33,283	27,273	26,473	(6,790)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	32	(8)	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	32	(8)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	32	(8)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	33,315	27,265	26,473	(6,790)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 8 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(เดิมชื่อ บริษัท วันทิววัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	33,283	32,464	26,473	(6,790)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(5,191)	-	-
	<u>33,283</u>	<u>27,273</u>	<u>26,473</u>	<u>(6,790)</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	33,315	32,456	26,473	(6,790)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(5,191)	-	-
	<u>33,315</u>	<u>27,265</u>	<u>26,473</u>	<u>(6,790)</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	18			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	<u>0.04</u>	<u>0.06</u>	<u>0.03</u>	<u>(0.01)</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด	18			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	<u>0.04</u>	<u>0.04</u>	<u>0.03</u>	<u>(0.01)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 9 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิววัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))  
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

		พันบาท								
		งบการเงินรวม								
		ส่วนของบริษัทใหญ่					รวมส่วนของ		ส่วนได้เสีย	รวมส่วนของ
		ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกิน	กำไร (ขาดทุน) สะสม	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ	ที่ไม่มีอำนาจ	รวมส่วนของ	ผู้ถือหุ้น	
		และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างของอัตรา	บริษัทใหญ่	ควบคุม		
				ทุนสำรอง		แลกเปลี่ยนจากการ				
				ตามกฎหมาย		แปลงค่างบการเงิน				
	หมายเหตุ									
	ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	560,000	304,419	28,700	(105,498)	294	294	787,915	49,224	837,139
	การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(44,033)	(44,033)
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	32,464	-	-	32,464	(5,191)	27,273
	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-	(8)	(8)	(8)	-	(8)
	ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	560,000	304,419	28,700	(73,034)	286	286	820,371	-	820,371
	ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	793,237	770,892	28,700	(547,628)	288	288	1,045,489	-	1,045,489
	ส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการซื้อธุรกิจ	11	-	-	-	-	-	-	45,993	45,993
	เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	15	261,666	(104,666)	-	-	-	157,000	-	157,000
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	33,283	-	-	33,283	-	33,283
	กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-	32	32	32	-	32
	ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	1,054,903	666,226	28,700	(514,345)	320	320	1,235,804	45,993	1,281,797

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

**"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"**

**"สอบทานแล้ว"**

- 10 -

**บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))**  
**งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)**  
**สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567**

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
		ทุนสำรอง ตามกฎหมาย			
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	560,000	304,419	28,700	(100,307)	792,812
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(6,790)	(6,790)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	560,000	304,419	28,700	(107,097)	786,022
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	793,237	770,892	28,700	(563,222)	1,029,607
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	15	261,666	(104,666)	-	157,000
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	26,473	26,473
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	1,054,903	666,226	28,700	(536,749)	1,213,080

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 11 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	33,283	27,273	26,473	(6,790)
รายการปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(3,342)	-	(1,669)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12,119	13,231	11,540	9,915
กำไรจากการขายและเลิกใช้อุปกรณ์	-	(116)	-	(116)
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	29,599	737	29,599	737
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(56,326)	-	-
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของตราสารทุน				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	3,500	16,117	3,500	16,117
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	559	702	291	548
(กลับรายการ) การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(61,053)	(2,700)	(61,053)	(2,700)
(กลับรายการ) ค่าเผื่อการค้ำประกันสินทรัพย์ดิจิทัล	-	(1,926)	-	(262)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	(199)	-	(143)
รายได้ดอกเบี้ย	(3,935)	(1)	(4,471)	(253)
ต้นทุนทางการเงิน	131	128	123	122
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	2,047	4,629	-	(1,808)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	12,908	1,549	4,333	15,367
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3,382	(6,494)	20,439	(2,249)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	(4,984)	5,741	(1,744)	3,214
สินค้าคงเหลือ	(203)	624	-	274
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,745	4,542	(126)	3,701
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	454	1,991	1	1,772
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	30,047	(22,044)	30,047	(19,949)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 12 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิววัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(19,001)	(15,253)	1,629	(24,273)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(4,936)	2,867	(3,179)	667
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(30)	(20)	(18)	(22)
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	24,382	(26,497)	51,382	(21,498)
ดอกเบี้ยรับ	1	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(4,556)	(5,309)	(3,021)	(2,772)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	19,827	(31,806)	48,361	(24,270)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(4,965)	(4,560)	(4,965)	(4,560)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	(57,639)	-	(57,639)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน	-	2,748	-	2,748
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	66,698	52,500	66,698	52,500
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
- สตรีจากเงินสดในบริษัทย่อยที่ขายไป	-	25,192	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้อุปกรณ์ระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(236,400)	-
เงินสดรับจากเงินมัดจำรับจากการขายหุ้น	35,715	-	35,715	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,110)	(1,339)	(254)	(533)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	199	-	199
เงินสดรับจากเงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อการศึกษากิจการ	5,000	-	5,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อเงินมัดจำเพื่อการลงทุนในธุรกิจ	(30,000)	-	(30,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(220,611)	-	-	(9,998)
รับดอกเบี้ย	3,025	1	3,025	253
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(204,887)	74,741	(218,820)	40,609

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 13 -

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ บริษัท วันทิววัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	-	2	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,640)	(2,742)	(2,480)	(2,513)
เงินสดรับจากค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท	157,000	-	157,000	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	154,360	(2,740)	154,520	(2,513)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(30,700)	40,195	(15,939)	13,826
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	74,522	100,045	34,900	71,988
ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	32	(8)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	43,854	140,232	18,961	85,814

**ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม**

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสด :

- เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สินเพิ่มขึ้น	-	-	-	775
- เจ้าหนี้ค่าซื้อธุรกิจ	152,700	-	-	-
- โอนเงินมัดจำเป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	190,900	-
- โอนเงินมัดจำเพื่อชำระค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อม	190,900	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ บริษัท วันทูน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ภูมิฐานะและสถานะทางกฎหมายของบริษัท

บริษัทจดทะเบียนก่อตั้งในประเทศไทยเริ่มแรก เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2543 หุ้นของบริษัทได้แปรสภาพเป็นนิติบุคคลตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2556 และได้รับการจดทะเบียนซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2557

ตามการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัทจากเดิม บริษัท วันทูน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) (ตัวย่อหุ้น OTO) เป็น บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) หรือ Peer for You พร้อมกำหนดตัวย่อหุ้นใหม่เป็น “PEER”

บริษัทมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนไว้ดังนี้

สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ที่ เลขที่ 99/26 อาคารซอฟต์แวร์ปาร์ค ชั้น 9 หมู่ที่ 4 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

1.2 ลักษณะการดำเนินงานและกิจกรรมหลัก

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ และธุรกิจบริการพัฒนาและติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูล

1.3 การโอนกิจการให้บริษัทย่อย

บริษัทอยู่ในระหว่างกระบวนการโอนกิจการให้แก่บริษัท วันทูน โพรเฟสชันแนล จำกัด (OTP) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นสามัญร้อยละ 100 ของหุ้นสามัญทั้งหมด ทั้งนี้เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายการปรับโครงสร้างธุรกิจ Call Center OTP Group เพื่อมุ่งสู่การเป็น Holding Company ซึ่งเป็นการสร้างโอกาสให้บริษัทสามารถเติบโตด้วยการขยายการลงทุนไปยังสายธุรกิจที่เกี่ยวข้องและไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจเดิม ทั้งในประเทศ และ/หรือต่างประเทศในรูปแบบของบริษัทย่อยมากขึ้น การโอนกิจการดังกล่าวนี้ เป็นไปตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2566

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทได้โอนสัญญาบริการที่ทำกับลูกค้าบางส่วน พนักงานที่ให้บริการ Call Center ทั้งหมด รวมทั้งสัญญาเช่าอาคารบางส่วน ไปให้แก่บริษัทย่อยแล้ว อย่างไรก็ตาม บริษัทยังไม่ได้การโอนสิทธิการควบคุมอุปกรณ์ที่ใช้ในการให้บริการ Call Center ไปให้บริษัทย่อย ดังนั้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กระบวนการโอนกิจการบางส่วนจึงยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จสมบูรณ์

## 2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

### 2.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

### 2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง 2566 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน

## 3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีที่สำคัญที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566



4. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

4.1 ลักษณะความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

ชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	จัดตั้งในประเทศ	ลักษณะความสัมพันธ์
<u>บริษัทย่อย</u>		
บริษัท อีวี คลิก จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท ซีซีเอส คาร์บอน เคลียร์ โซลูชั่น จำกัด (อยู่ระหว่างดำเนินการปิดกิจการ)	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท วันทิวน์ โปรเฟสชั่นแนล จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท อิน โน ฮับ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท วันทิวน์ (แคมโบเดีย) จำกัด (อยู่ระหว่างดำเนินการปิดกิจการ)	กัมพูชา	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางตรง ตั้งแต่วันที่ 22 มีนาคม 2567
บริษัท เนสท์ ดี ฟลาย จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม ตั้งแต่วันที่ 22 มีนาคม 2567
บริษัท ฟิจิตอล สเตช ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม จนถึงวันที่ 30 มีนาคม 2566
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	ไทย	ผู้ถือหุ้น
<u>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ผู้บริหารสำคัญ		บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบในการบริหารงาน
ผู้ถือหุ้น		ผู้ถือหุ้นของบริษัท

4.2 นโยบายการกำหนดราคา

กลุ่มบริษัทมีนโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากการขายและบริการ	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้อื่น	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับ	อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 12 เดือนเฉลี่ย 5 ธนาคารพาณิชย์ขนาด ใหญ่ บวก ร้อยละ 0.25 ต่อปี
ต้นทุนจากการขายและการให้บริการ	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	ตามที่ได้รับอนุมัติโดยกรรมการและ/หรือผู้ถือหุ้น

## 4.3 รายการธุรกิจระหว่างงวด

กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

รายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

## รายการกับบริษัทย่อย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการให้บริการ	-	-	9,590	18,795
ต้นทุนบริการ	-	-	28,518	60
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	-	1,680	-
รายได้อื่น	-	-	-	4,170
ดอกเบี้ยรับ	-	-	725	252

## รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรม	-	52,500	-	52,500

## รายการกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,983	7,925	5,807	7,925
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	238	62	86	62
รวม	8,221	7,987	5,893	7,987

## 4.4 ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	191	21,110
รวม	-	-	191	21,110
<b>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3,345	2,082
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	-	-	-	(803)
รวม	-	-	3,345	1,279
<b>สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา</b>				
บริษัทย่อย	-	-	-	763
รวม	-	-	-	763
<b>สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	705	56
รวม	-	-	705	56
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	13	-
รวม	-	-	13	-
<b>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	41,957	-
รวม	-	-	41,957	-
<b>เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุน</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	120,000	-	-	-
รวม	120,000	-	-	-
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้น</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,000	-	-	-
รวม	2,000	-	-	-

## เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 (สำหรับสามเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (สำหรับปี)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	-	76,000
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	427,300	16,800
รับคืนระหว่างงวด	-	(25,000)
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(67,800)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด	427,300	-

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย เป็นไปตามข้อกำหนดและเงื่อนไขการกู้ยืมปกติ เงินให้กู้ยืมดังกล่าว มีกำหนดจ่ายชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยกำหนดอัตราดอกเบี้ยตามอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 12 เดือน เฉลี่ย 5 ธนาคารพาณิชย์ขนาดใหญ่ บวกร้อยละ 0.25 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.93 และ ร้อยละ 1.68 ต่อปี ตามลำดับ

## 5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
- กิจการอื่น	117,490	121,417	97,357	95,151
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	-	-	191	21,110
รวม	117,490	121,417	97,548	116,261
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(35,382)	(36,235)	(35,382)	(36,027)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	82,108	85,182	62,166	80,234

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 20 -

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
<b>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
ดอกเบี้ยค้างรับ	4,003	2,630	4,514	2,630
ลูกหนี้อื่น				
- กิจการอื่น	129,045	134,098	100	3,233
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	-	-	2,835	2,082
รวม	129,045	134,098	2,935	5,315
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(128,850)	(130,850)	-	(803)
รวม	195	3,248	2,935	4,512
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	4,198	5,878	7,449	7,142
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	86,306	91,060	69,615	87,376

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ ได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	55,856	67,741	38,335	51,592
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	25,046	15,894	23,831	27,446
3 - 6 เดือน	705	1,593	-	1,105
6 - 12 เดือน	487	750	-	736
12 - 18 เดือน	14	57	-	-
18 เดือนขึ้นไป	35,382	35,382	35,382	35,382
รวม	117,490	121,417	97,548	116,261
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(35,382)	(36,235)	(35,382)	(36,027)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	82,108	85,182	62,166	80,234

## 6. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
<b>รายได้ค้างรับ</b>				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	763
- กิจการอื่น	54,467	49,971	31,677	29,170
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	-	(489)	-	(222)
สุทธิ	<u>54,467</u>	<u>49,482</u>	<u>31,677</u>	<u>29,711</u>

## 7. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	100,000	100,000
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	<u>(57,500)</u>	<u>(57,500)</u>
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด	<u>42,500</u>	<u>42,500</u>

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด		42,500
เงินให้กู้ยืมระหว่างงวด		-
<u>หัก ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>		-
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด		<u>42,500</u>

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น คือ เงินให้กู้ยืมแบบไม่หมุนเวียน (Non-Revolving Loan) เป็นจำนวนเงิน 100 ล้านบาท แก่บริษัท วาว แพลคเตอร์ จำกัด (มหาชน) (“WOW”) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียน โดยมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทย่อยทางอ้อมของ WOW และมีกำหนดระยะเวลา 6 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 6 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยทั้งจำนวนในวันที่ 25 มกราคม 2567

เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2567 WOW ได้ทำหนังสือเพื่อแจ้งการชำระดอกเบี้ยเงินกู้ยืมให้แก่บริษัท และได้มีการจ่ายชำระดอกเบี้ยดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2567 พร้อมทั้งขอขยายระยะเวลาการชำระคืนเงินกู้ออกไปอีก 6 เดือน โดย WOW จะชำระคืนเงินต้นภายในวันที่ 25 มิถุนายน 2567 พร้อมกับตกลงให้มีการเพิ่มเติมหลักประกันในการกู้ยืมเป็นหุ้นสามัญของบริษัทย่อยทางอ้อมของ WOW โดยจะได้ดำเนินการจดทะเบียนการจำหน่ายหุ้นดังกล่าวตามขั้นตอนที่กฎหมายกำหนดไว้ต่อไป

ต่อมาเมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 4/2567 ได้พิจารณาอนุมัติให้มีการขยายระยะเวลาการชำระคืนเงินกู้ทั้งหมดรวมทั้งดอกเบี้ยในส่วนที่ WOW ยังไม่ได้จ่ายชำระให้แก่บริษัท ภายใน 7 วัน หลังจากที่ WOW ได้เพิ่มทุนโดยการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัด ซึ่งจะได้มีการนำเสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567 ของ WOW ในวันที่ 30 เมษายน 2567 หรือไม่เกินวันที่ 25 มิถุนายน 2567 (แล้วแต่วันใดจะถึงก่อน) โดยคิดอัตราดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15 ต่อปี นับตั้งแต่วันที่ 26 มกราคม 2567 จนถึงวันที่ชำระคืนเงินกู้คืนครบทั้งจำนวน

ผู้บริหารของบริษัทพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากรายการดังกล่าว โดยพิจารณาจากมูลค่าของหลักประกันการให้กู้ยืมเป็นหลัก

8. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	9,509	8,975	8,417	8,076
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่คาดว่าจะได้รับคืนภายในหนึ่งปี	11,687	8,665	11,686	8,665
เงินมัดจำรอขอคืนภายในหนึ่งปี	75,572	90,216	75,002	80,062
อื่น ๆ	3,549	3,500	822	1,383
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(10,000)	-	-
รวม	100,317	101,356	95,927	98,186

เงินมัดจำที่เกี่ยวข้องกับการลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม

เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567 บริษัทและผู้ขายโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่ประเทศเวียดนาม ได้ลงนามในบันทึกข้อตกลงเกี่ยวกับการชำระคืนเงินมัดจำ ค่าปรับ และค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบสถานะกิจการกับผู้ขาย (บันทึกข้อตกลง) ของรายการตามบันทึกความเข้าใจลงวันที่ 13 กันยายน 2566 โดยมีสาระสำคัญดังนี้

- 1) ผู้ขายโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่ประเทศเวียดนาม ตกลงคืนเงินมัดจำส่วนที่เหลือ 80 ล้านบาท จำนวน 6 งวด ดังนี้

งวดที่	วันที่ครบกำหนดชำระ	จำนวนเงินที่ต้องชำระ (ล้านบาท)
1	29 มีนาคม 2567	12.50
2	30 เมษายน 2567	12.50
3	31 พฤษภาคม 2567	12.50
4	28 มิถุนายน 2567	12.50
5	31 กรกฎาคม 2567	15.00
6	30 สิงหาคม 2567	15.00
รวม		80.00

- 2) ผู้ขายโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่ประเทศเวียดนาม ตกลงชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15 ต่อปี ของยอดเงินมัดจำที่ค้างชำระพร้อมค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบกิจการจำนวน 550,000 บาท ภายใน 3 วันทำการนับจากวันที่ทำข้อตกลงนี้

- 3) ทั้งสองฝ่ายตกลงให้สิทธิการปฏิเสธก่อน (Right of First Refusal) แก่บริษัท กล่าวคือ หากภายใน 12 เดือนนับจากวันที่ลงนามในบันทึกข้อตกลงนี้ หากผู้ขายได้รับข้อเสนอใด ๆ จากผู้ลงทุนอื่นในโครงการตามบันทึกความเข้าใจแล้ว ผู้ขายจะแจ้งให้บริษัททราบล่วงหน้าก่อนที่ผู้ขายจะทำสัญญาซื้อขายกับผู้ลงทุนรายอื่นนั้น เพื่อให้โอกาสแก่บริษัทที่จะแสดงความสนใจหรือปฏิเสธการลงทุนในโครงการดังกล่าว

ทั้งนี้ ผู้บริหารของบริษัทประเมินความเป็นไปได้และความสามารถทางการเงินของผู้ขายจากแผนการชำระคืนเงินมัดจำ ประกอบกับมูลค่าหลักประกันและความคืบหน้าของโครงการโรงไฟฟ้าดังกล่าว พิจารณาว่าบริษัทมีโอกาสได้รับชำระเงินมัดจำดังกล่าวคืนตามที่กำหนดในบันทึกข้อตกลง ดังนั้น บริษัทจึงนำเสนอเงินมัดจำดังกล่าวเป็นส่วนที่หมุนเวียนทั้งจำนวน

การเปลี่ยนแปลงของเงินมัดจำที่เกี่ยวข้องกับการลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม /
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	80,000
รับคืนระหว่างงวด	(5,000)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นงวด	75,000



9. สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนสำหรับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม /	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
	(สำหรับสามเดือน)	(สำหรับปี)
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>		
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	229,225	234,571
ซื้อเงินลงทุน	4,964	490,993
จำหน่ายเงินลงทุน (มูลค่าตามบัญชี)	(96,297)	(453,795)
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	61,053	(42,544)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นสุดงวด	<u>198,945</u>	<u>229,225</u>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	60,200	166,000
ซื้อเงินลงทุน	-	-
จำหน่ายเงินลงทุน (มูลค่าตามบัญชี)	-	(52,500)
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายรับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	2,700
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(3,500)	(56,000)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นสุดงวด	<u>56,700</u>	<u>60,200</u>

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ได้ดังนี้

	พันบาท							
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ข้อมูลระดับที่ 1		ข้อมูลระดับที่ 2		ข้อมูลระดับที่ 3		รวม	
ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	
มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>								
<b>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</b>								
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	198,945	229,225	-	-	-	-	198,945	229,225
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	-	-	-	56,700	60,200	56,700	60,200
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	<u>198,945</u>	<u>229,225</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>56,700</u>	<u>60,200</u>	<u>255,645</u>	<u>289,425</u>

ลำดับชั้นของมูลค่าสุทธิ	มูลค่าสุทธิ
ข้อมูลระดับที่ 1	อ้างอิงจากราคาเสนอซื้อปัจจุบันที่อ้างอิงจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
ข้อมูลระดับที่ 2	ใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าด้วยวิธีการคิดลดมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดสุทธิ

ทั้งนี้ วิธีการวัดมูลค่าสุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปจากวิธีการวัดมูลค่าสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

#### 10. สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย สำหรับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 (สำหรับสามเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (สำหรับปี)	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 (สำหรับสามเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (สำหรับปี)
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน (ตัวแลกเปลี่ยน)</b>				
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	-	-	-	-
ซื้อเงินลงทุน	57,639	-	57,639	-
จำหน่ายเงินลงทุน (มูลค่าตามบัญชี)	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	623	-	623	-
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นสุดงวด	58,262	-	58,262	-
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	4,318	6,564	3,864	5,798
การเพิ่มขึ้น	-	184	-	184
การจำหน่าย	(454)	(2,211)	(1)	(2,118)
การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(219)	-	-
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นสุดงวด	3,864	4,318	3,863	3,864

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ในประเทศ	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนความเป็นเจ้าของ (ร้อยละ)		ราคาทุน	
			(พันบาท)		(พันบาท)		(พันบาท)	
			ณ วันที่ 31 จัดตั้ง	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
			มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม
บริษัท วันทูน โปรเฟสชั่นแนล จำกัด	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้า	ไทย	30,000	30,000	100.00	100.00	30,000	30,000
	สัมพันธ์							
บริษัท วันทูน แคมโบเดีย จำกัด	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้า	กัมพูชา	19,725	19,725	100.00	100.00	19,725	19,725
(อยู่ระหว่างดำเนินการปิดกิจการ)	สัมพันธ์							
บริษัท อินโน ฮับ จำกัด	ให้บริการวิจัยและพัฒนาซอฟต์แวร์ และบริการพัฒนา	ไทย	50,000	50,000	100.00	100.00	50,000	50,000
	นวัตกรรมด้านดิจิทัล							
บริษัท อีวี คลิก จำกัด	นำเข้า สลัด ประกอบและจำหน่าย	ไทย	10,000	10,000	99.99	99.99	9,999	9,999
	รถจักรยานยนต์ไฟฟ้า							
บริษัท ซีซีเอสคาร์บอนเทคโลยี โซลูชั่น จำกัด	ซื้อ ขาย หรือ โอนสิทธิในคาร์บอน	ไทย	1,250	1,250	99.99	99.99	1,250	1,250
(อยู่ระหว่างดำเนินการปิดกิจการ)	เครดิต (Carbon Credit)							
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน							(69,760)	(69,760)
รวม							41,214	41,214

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 (สำหรับสามเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (สำหรับปี)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันต้นงวด	41,214	39,965
การลงทุนเพิ่ม	-	36,249
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	(35,000)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันสิ้นสุดงวด	41,214	41,214

### การซื้อขายธุรกิจในช่วงงวดของบริษัทย่อย

ในวันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัท อีวี คลิก จำกัด (“บริษัทย่อย”) ได้เข้าลงทุนในบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัท โฮลดิ้งในประเทศไทยที่ถือหุ้นของบริษัท เนสต์ ดี ฟลาย จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจระบบหรือเครือข่ายอิเล็กทรอนิกส์สำหรับธุรกรรมสินเชื่อระหว่างบุคคลกับบุคคล (Peer-to-Peer Lending) โดยได้รับการอนุญาตให้ประกอบธุรกิจ Peer-to-Peer Lending จากธนาคารแห่งประเทศไทย รวมถึงได้รับใบอนุญาตให้ประกอบธุรกิจระบบหรือเครือข่าย อิเล็กทรอนิกส์สำหรับธุรกรรมสินเชื่อ Peer-to-Peer Lending จากกระทรวงการคลัง เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2563 โดยการซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด ดังกล่าวจะเป็นการซื้อจากผู้ถือหุ้นเดิม ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยจำนวนสองแห่ง ซึ่งมีมูลค่าการลงทุนรวม จำนวน 565 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นการซื้อหุ้นสามัญร้อยละ 51 ของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด มูลค่าซื้อขายจำนวน 324 ล้านบาท จากบริษัทจดทะเบียนแห่งหนึ่ง และหุ้นสามัญอีกร้อยละ 40 มูลค่าซื้อขายจำนวน 241 ล้านบาท จากบริษัทจดทะเบียนอีกแห่งหนึ่ง ซึ่งภายหลังจากการลงทุนแล้วเสร็จ บริษัทจะมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 91 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด ซึ่งประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 54.6 ล้านหุ้น จากจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดจำนวน 60 ล้านหุ้น นอกจากนี้ ในช่วงปี 2566 บริษัท มีการวางเงินมัดจำเพื่อลงทุนในธุรกิจดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม รวมจำนวน 190.90 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด และ บริษัท เนสต์ ดี ฟลาย จำกัด ได้รับความเห็นชอบในการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างผู้ถือหุ้นโดยหน่วยงานกำกับดูแลที่เกี่ยวข้องแล้วเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567

การซื้อขายธุรกิจมีผลทำให้บริษัทย่อยควบคุมบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด และบริษัท เนสต์ ดี ฟลาย จำกัด ดังนั้นบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด และบริษัท เนสต์ ดี ฟลาย จำกัด จึงมีสถานะเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทและรวมอยู่ในการจัดทำงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทตั้งแต่วันที่ 22 มีนาคม 2567 เป็นต้นไป ทั้งนี้การเข้าซื้อหุ้นดังกล่าวนี้เป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 15/2566 ในวันที่ 23 สิงหาคม 2566

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด และบริษัท เนสต์ ดี ฟลาย จำกัด ณ วันซื้อธุรกิจ ซึ่งได้รวมอยู่ในงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัท ดังนี้

สินทรัพย์	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	789
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,186
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,380
สินทรัพย์สิทธิการใช้	6,087
ค่าความนิยม	402,423
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	132,057
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	53
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13

	พันบาท
<u>หนี้สิน</u>	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,096
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,000
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	205
หนี้สินตามสัญญาเช่า	6,147
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	204
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	25,303
สินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย	511,033
<u>หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม</u>	(45,993)
สินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยในสัดส่วนที่บริษัทลงทุน	465,040
ต้นทุนการซื้อเงินลงทุน	565,000
ผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อเงินลงทุนกับมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิ	99,960
สิ่งตอบแทนในการซื้อ - เงินสดจ่าย	565,000
<u>หัก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทที่ซื้อ</u>	(789)
เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อธุรกิจ	(190,900)
เจ้าหนี้ค่าซื้อธุรกิจ	(152,700)
กระแสเงินสดจ่ายสุทธิในการซื้อธุรกิจ	220,611

ณ ปัจจุบัน บริษัทอยู่ในระหว่างการดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มา และหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อโดยผู้ประเมินอิสระ ซึ่งการวัดมูลค่านี้จะดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาหนึ่งปีนับจากวันที่ซื้อตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ บริษัทจะปรับปรุงย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ เมื่อได้รับข้อมูลทางบัญชีที่สมบูรณ์เพื่อรายงานในงบการเงิน เพื่อสะท้อนผลของข้อมูลเพิ่มเติมที่ได้รับเกี่ยวกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันซื้อ

ผลต่างระหว่างผลรวมของสิ่งตอบแทนที่จ่ายไป ณ วันที่ซื้อกิจการและมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้รับมาจำนวน 99.96 ล้านบาทในงบฐานะการเงินของบริษัทย่อยทางอ้อม แสดงเป็นรายการแยกต่างหากภายใต้หัวข้อ “ต้นทุนการซื้อธุรกิจที่ยังไม่ได้ปันส่วน” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

รายได้และกำไรของ บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด และบริษัท เนสท์ ดี ฟลาย จำกัด ยังไม่ถูกรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 เนื่องจากบริษัทได้เข้าควบคุมบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด และบริษัท เนสท์ ดี ฟลาย จำกัด ตั้งแต่วันที่ 22 มีนาคม 2567 และผลประกอบการของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด และบริษัท เนสท์ ดี ฟลาย จำกัด ตั้งแต่วันที่ 22 - 31 มีนาคม 2567 มีจำนวนไม่เป็นสาระสำคัญ

ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจจำนวน 3.27 ล้านบาท ได้เกิดขึ้นและบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายไว้ในงบกำไรขาดทุนของงบการเงินรวม

#### การขายบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2567 บริษัทได้ลงนามในบันทึกข้อตกลงในการจำหน่ายหุ้นสามัญบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ให้แก่บริษัทอื่น โดยได้รับเงินมัดจำเพื่อเป็นหลักประกันภายใต้เงื่อนไขและข้อกำหนดตามบันทึกข้อตกลงจำนวน 35.72 ล้านบาท ปัจจุบันอยู่ในระหว่างการตรวจสอบสถานะกิจการของฝ่ายผู้ซื้อ

#### 12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้ และสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้ และสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ที่ดิน อาคารและ อุปกรณ์	สิทธิประโยชน์ สิทธิการใช้	สิทธิประโยชน์ ไม่มีตัวตน	ที่ดิน อาคารและ อุปกรณ์	สิทธิประโยชน์ สิทธิการใช้	สิทธิประโยชน์ ไม่มีตัวตน
<b>ราคาทุน</b>						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	1,125,566	24,834	122,769	1,012,573	23,272	113,884
ซื้อสิทธิประโยชน์	1,864	-	245	249	-	5
รับโอน (โอนออก)	-	-	-	-	-	-
ขายและเลิกใช้	-	(10,803)	-	-	(10,803)	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ (หมายเหตุ 11)	2,380	6,087	132,057	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	1,129,810	20,118	255,071	1,012,822	12,469	113,889
<b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	(927,076)	(10,820)	(84,864)	(817,699)	(10,254)	(79,898)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(7,650)	(2,468)	(2,001)	(7,304)	(2,317)	(1,919)
(รับโอน)โอนออก	-	-	-	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายสะสม ส่วนที่ขายและเลิกใช้	-	10,803	-	-	10,803	-
ยอดคงเหลือ ณ 31 มีนาคม 2567	(934,726)	(2,485)	(86,865)	(825,003)	(1,768)	(81,817)
ค่าเผื่อการตัดค่าสะสม	-	-	(4,582)	-	-	-
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	198,490	14,014	33,323	194,874	13,018	33,986
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	195,084	17,633	163,624	187,819	10,701	32,072

## 13. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
เงินมัดจำเพื่อการลงทุนในธุรกิจ	30,000	220,900	30,000	220,900
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่คาดว่าจะได้รับคืน				
เกินกว่าหนึ่งปี	25,837	25,838	23,388	23,388
อื่น ๆ	197	231	184	231
	<u>56,034</u>	<u>246,969</u>	<u>53,572</u>	<u>244,519</u>

เงินมัดจำเพื่อการลงทุนในธุรกิจ เป็นเงินมัดจำแบบเรียกคืนได้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
การลงทุนในธุรกิจ				
- Peer-to-Peer Lending Platform	-	190,900	-	190,900
- การจำหน่ายสินค้าและให้บริการ				
ผ่านสื่อที่วีดิทัศน์และแพลตฟอร์ม				
ออนไลน์	25,000	25,000	25,000	25,000
- นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน	5,000	5,000	5,000	5,000
	<u>30,000</u>	<u>220,900</u>	<u>30,000</u>	<u>220,900</u>

## 14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
- กิจการอื่น	4,563	10,330	1,724	9,990
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้า	4,563	10,330	1,724	9,990
<b>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
เจ้าหนี้อื่น				
- กิจการอื่น	9,023	7,086	5,988	6,439
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	13,266	-
เงินมัดจำรับจากการขายหุ้น (หมายเหตุ 11)	35,715	-	35,715	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	20,833	34,407	37,417	27,070
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย	539	539	250	250
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	66,110	42,032	92,636	33,759
รวม	70,673	52,362	94,360	43,749

## 15. ทุนเรือนหุ้น และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีทุนเรือนหุ้น และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันหุ้น		พันบาท		
	ทุนที่ออก		ทุนที่ออก		ส่วนเกิน (ต่ำ) กว่ามูลค่า หุ้นสามัญ
	ทุนจด ทะเบียน	และ ชำระแล้ว	ทุนจด ทะเบียน	และ ชำระแล้ว	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	890,000	793,237	890,000	793,237	770,892
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	2,106,017	261,666	2,106,017	261,666	(104,666)
ลดทุนหุ้นสามัญ	(50,000)	-	(50,000)	-	-
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเพิ่มทุนหุ้นสามัญ	-	-	-	-	-



ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

2,946,017	1,054,903	2,946,017	1,054,903	666,226
-----------	-----------	-----------	-----------	---------

ตามการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติในเรื่องที่สำคัญ ดังนี้

1. การออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 2 (ใบสำคัญแสดงสิทธิ PEER-W2) จำนวนไม่เกิน 906,016,595 หน่วย (โดยไม่คิดมูลค่า) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (right offerings) ในอัตราส่วนการจัดสรรหุ้นสามัญเดิมจำนวน 11 หุ้น ต่อ 5 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ และมีข้อมูลที่สำคัญ ดังนี้

- อายุ : 2 ปีนับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ PEER-W2
- อัตราการใช้สิทธิ : ใบสำคัญแสดงสิทธิ PEER-W2 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทได้ 1 หุ้น
- ราคาใช้สิทธิ : 1.30 บาท (เว้นแต่ในกรณีมีการปรับอัตราการใช้สิทธิตามเงื่อนไขการปรับปรุงสิทธิซึ่งระบุไว้ในข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ PEER-W1)

2. การลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 889,999,995 บาท (หุ้นสามัญ 889,999,995 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 839,999,995 บาท (หุ้นสามัญ 839,999,995 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยการลดหุ้นสามัญจำนวน 50,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมเป็นเงิน 50,000,000 บาท ซึ่งเป็นหุ้นคงเหลือจากการเพิ่มทุนเพื่อออกและเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2566

3. การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 839,999,995 บาท (หุ้นสามัญ 839,999,995 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 2,946,016,590 บาท (หุ้นสามัญ 2,946,016,590 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,106,016,590 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมเป็นเงิน 2,106,016,590 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) และเพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ PEER-W2

4. การจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวนไม่เกิน 2,106,016,590 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยจัดสรรดังนี้

- รองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ PEER-W2 ไม่เกิน 906,016,595 หุ้น
- เสนอขาย Private Placement ไม่เกิน 1,200,000,000 หุ้น

พร้อมกันนี้ ผู้ถือหุ้นได้อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท เพื่อเสนอขายให้แก่ Private Placement แก่บุคคล 7 ราย ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.60 บาทต่อหุ้น รวมเป็นมูลค่าทั้งสิ้นไม่เกิน 720 ล้านบาท

#### 16. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรร

ทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือคณะกรรมการบริษัท

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ กลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- ธุรกิจให้บริการศูนย์บริการข้อมูล
- ธุรกิจบริการพัฒนาและติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูล
- ธุรกิจอื่น ๆ

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

ข้อมูลเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของส่วนงานดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 มีดังนี้

	พันบาท								
	งบการเงินรวม								
	ธุรกิจให้บริการ		ธุรกิจบริการ		ธุรกิจอื่น ๆ		รวม		
	ธุรกิจให้บริการ ศูนย์บริการข้อมูล	2566	พัฒนาและติดตั้งระบบ ศูนย์บริการข้อมูล	2566	ธุรกิจอื่น ๆ	2566	รวม	2566	
รายได้จากการขายงานตามสัญญาและ									
บริการ	191,105	153,430	3,932	1,900	-	3,336	195,037	158,666	
รายได้ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(38,108)	(20,415)	-	-	-	-	(38,108)	(20,415)	
รวมรายได้จากลูกค้าภายนอก	152,997	133,015	3,932	1,900	-	3,336	156,929	138,251	
ต้นทุนขายและงานตามสัญญาและบริการ							132,218	123,881	
กำไรของส่วนงาน							24,711	14,370	
รายได้อื่น							3,363	58,058	
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย							(449)	(684)	
ค่าใช้จ่ายบริหาร							(24,053)	(22,888)	
ขาดทุนอื่น - สุทธิ							27,954	(16,814)	
รายได้ทางการเงิน							3,935	1	
ต้นทุนทางการเงิน							(131)	(141)	
กำไรก่อนภาษีเงินได้							35,330	31,902	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(2,047)	(4,629)	
กำไรสำหรับงวด							33,283	27,273	

เวลาในการรับรู้รายได้

ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	-	116	-	116
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	152,997	133,015	3,932	1,900	-	3,220	156,929	138,135

## 17. ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของปัจจุบัน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	1,719	7,016	-	909
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวที่รับรู้				
เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	328	(2,387)	-	(2,717)
รวม	2,047	4,629	-	(1,808)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลรับรู้ด้วยประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้ อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยประมาณการอัตรา ภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับปีที่ใช้สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 คือ อัตรา ร้อยละ 20 ต่อปี เปรียบเทียบกับประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในงวดระหว่างกาลสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 คืออัตราร้อยละ 14.51 ต่อปี ทั้งนี้อัตราภาษีเงินได้ของงวดระหว่างกาลงวดก่อนมี อัตราคงที่

## 18. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของ บริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดด้วยผลรวมของ จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญ ที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงใบสำคัญแสดงสิทธิทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด

อย่างไรก็ตาม ณ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทไม่ได้นำใบสำคัญแสดง สิทธิซื้อหุ้นสามัญ PEER-W1 มารวมคำนวณการปรับลดในกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นที่อาจเกิดจากการใช้สิทธิ ของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ เนื่องจากราคาหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยในระหว่างงวดต่ำกว่าราคาใช้ สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของบริษัทใหญ่(พันบาท)	33,283	32,464	26,473	(6,790)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	813,365	560,000	813,365	560,000
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ต้องออกให้ตามสิทธิ (พันหุ้น)	-	231,377	-	231,377
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักรวมหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด (พันหุ้น)	813,365	791,377	813,365	791,377
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.04	0.06	0.03	(0.01)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	0.04	0.04	0.03	(0.01)

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับวงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ภาระผูกพันเกี่ยวกับวงเงินสินเชื่อมีดังต่อไปนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ
หนังสือค้ำประกัน	250,000	56,628	193,372	250,000	34,542	215,458
เงินเบิกเกินบัญชี	18,000	-	18,000	38,000	-	38,000
เงินกู้ยืม	190,000	-	190,000	190,000	-	190,000

  

	พันบาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ
หนังสือค้ำประกัน	250,000	56,628	193,372	250,000	34,542	215,458

เงินเบิกเกินบัญชี	18,000	-	18,000	38,000	-	38,000
เงินกู้ยืม	190,000	-	190,000	190,000	-	190,000

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและสัญญาเช่าดำเนินงาน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการและสัญญาเช่าดำเนินงาน มีดังต่อไปนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
จ่ายชำระภายใน				
ภายใน 1 ปี	4.2	5.3	2.0	3.6
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	0.7	0.8	-	-

19.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน เป็นจำนวนเงินรวม 0.37 ล้านบาท และ 0.001 ล้านบาท (สำหรับบริษัทมีจำนวนเงินรวม 0.37 ล้านบาท และ 0.001 ล้านบาท) ตามลำดับ

19.4 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นเกี่ยวกับการค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคาร จำนวน 56.63 ล้านบาท และ 34.54 ล้านบาท (สำหรับบริษัท จำนวน 56.63 ล้านบาท และ 34.54 ล้านบาท) ตามลำดับ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัท และบริษัทย่อย ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

	ล้านบาท	
	งบการเงินรวม /	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
ค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา	56,370	34,285
ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	257	258
รวม	56,627	34,543

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

**“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”**

**“สอบทานแล้ว”**

- 37 -

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2567